Kreistag Gotha 09.11.2016

Beschluss Nr. 48/2016 Vorlagen-Nr. 30/2016

Gegenstand des Beschlusses:

Änderung der Schulnetzplanung für das Staatliche Förderzentrum "August Trinius"

Der Kreistag Gotha beschließt:

Der Schulnetzplan Förderzentren (Kreistags-Beschluss Nr. 73/2010 vom 24.11.2010)
wird wie folgt geändert:
Die Dienststelle des Staatlichen Förderzentrums "August Trinius" wird vom Standort

Die Dienststelle des Staatlichen Förderzentrums "August Trinius" wird vom Standorf Fabrikstraße 9 in Waltershausen zum Standort Wilhelm-Bock-Straße 18 in Gotha verlagert.

O02 Am Standort der Staatlichen Grundschule "Dr. Louis Mayer", Auestraße 36 in Georgenthal wird eine Außenstelle des Staatlichen Förderzentrums "August Trinius" errichtet.

Abstimmungsergebnis: Mehrheitlich zugestimmt

Gießmann Landrat Siegel